[image: image1.jpg]

ЛЕНИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

19.12.2024                                                                                                   № 29/103
пгт. Вахруши
	  О внесении   изменений в   Генеральный план
Ленинского сельского поселения

      В соответствии со статьями 9, 24, 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ленинского сельского  поселения, Постановлением администрации Ленинского сельского поселения от 16.09.2024 № 137 , с учётом заключения о результатах публичных слушаний от 27.11.2024, Ленинская сельская Дума РЕШИЛА :
           1. Внести изменения в Генеральный план муниципального образования Ленинского сельское поселение Слободского района Кировской области, утвержденного решением Ленинской  сельской Думы от 26.05.2011 № 47/284:
1.1.  Утвердить Сводную карту (основной чертёж) генерального плана, включающую: карту функциональных зон поселения, карту границ населённых пунктов, входящих в состав поселения, карту планируемого размещения объектов местного значения поселения в новой редакции. (Приложение 1).
1.1.1.Изменение функциональных зон.
-отнести земельный участок с кадастровым номером 43:30:380834:1948 к общественно-деловой зоне;

- отнести земельные участки с кадастровыми номерами 43:30:390610:2769, 43:30:390610:2766, 43:30:390610:1958 к малоэтажной жилой застройке;

- отнести земельные участки с кадастровыми номерами 43:30:380834:1947, 43:30:380834:1946, 43:30:380412:35, 43:30:380834:1687, 43:30:380834:1705, 43:30:380834:1745, 43:30:380834:1950 к территории объектов 5 класса вредности:

-отнести земельный участок с кадастровым номером  43:30:380412:35 к территории объектов 4 класса вредности.2
1.2. Утвердить Раздел 2
 Перечень мероприятий по территориальному планированию и последовательности их выполнения Положения о территориальном планировании, том 1 в новой редакции.(Приложение 2)

1.3 Изложить   главу 11, подраздел Б раздела 3 «перечень мероприятий по территориальному планированию, обоснование предложений по территориальному планированию и этапы их реализации». Раздел 6 Приложения тома 2 «Материалы по обоснованию генерального плана» в новой редакции (Приложение 3)
      2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании поселения «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Ленинского сельского поселения» и на официальном сайте Ленинского поселения.
5. Разместить настоящее решение в федеральной геоинформационной системе территориального планирования Российской федерации.
	Глава Ленинского

сельского поселения

_____________ С.В. Савиных

	                  Председатель Ленинской
                  сельской Думы
                  ___________ Н. В. Шихова